Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №7»

(Средняя  школа №7)

ПРИКАЗ

19.02.2023г.               № ___19___

Щекино

Об утверждении количества первых классов и мест для приема в первые  классы

на 2024-2025 учебный год и назначении ответственных за прием в школу

На основании сведений учета детского населения о количестве детей,

проживающих на территории, закрепленной за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя школа №7» возраста 6,5 – 8 лет;

результатов опроса родителей, желающих подать заявления в первые классы в Средней

школы №7,  проведенного в октябре-декабре 2023 года; сведений, предоставленных

дошкольными образовательными организациями, в порядке, установленном

администрацией МО Щекинский район, с целью cоблюдения Порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №

458 (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 08.10.2021 N 707, от 30.08.2022 N 784, от

23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 642) и организованного приема граждан в первый класс

на обучение по общеобразовательным программам в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить количество первых классов на 2024-2025 учебный год – 3.

2. Утвердить количество мест для приема в первые классы – 90 человек: 1а – 30, 1б – 30,

1в – 30 обучающихся.

3. Назначить ответственными за прием детей в Среднюю школу №7:

3.1. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Елисееву О.А.;

3.2. секретаря Панову Е.В.

4. Заместителю директора по УВР Елисеевой:

4.1. до 01.03.2024г. провести родительские собрания в МАДОУ «Центр развития

ребѐнка-детский сад №32», МДОУ «Детский сад комбинированного вида №

13» с целью ознакомления родителей (законных представителей) будущих

первоклассников с правилами подачи заявлений в школу в текущем году,

нормативными документами, регламентирующими прием детей на обучение в

первый класс школы, с порядком использования сервиса подачи заявлений в

школу на портале ЕСИА;

4.2. размещать на официальном сайте и стендах школы сведения

4.2.1. о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с

момента издания распорядительного акта органа власти о закрепленной

территории,

4.2.2. о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года;

4.3. размещать на официальном сайте и стендах школы

4.3.1. распорядительный акт органа власти о закрепленной территории – в течение

10 календарных дней с момента издания,

4.3.2. форму заявления о зачислении;

4.4. знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией

на образовательную деятельность, свидетельством о государственной

аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами,

которые регламентируют организацию и осуществление образовательной

деятельности школы, права и обязанности учащихся;

4.5. консультировать родителей по вопросам приема в школу;

4.6. готовить проекты приказов о зачислении;

4.7. проверить раздел «Правила приема, перевода, отчисления» официального

сайта школы на актуальность размещенной информации и документов;

4.8. рассматривать заявления о приеме на обучение, направленные через ЕПГУ, и

направлять информацию о результатах на указанный в заявлении адрес

(почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии

завершения прохождения процедуры регистрации в ЕСИА при предоставлении

согласия родителями (законными представителями) ребенка или

поступающим); направлять уведомление о факте приема заявления в личный

кабинет на ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры

регистрации в ЕСИА).

5. Секретарю Пановой Е.В.

5.1. принимать у родителей (законных представителей) оформленные на бумаге

заявления о зачислении и документы, проверять их на соответствие

действующим нормативным документам, заполнять журнал приема заявлений

о приеме на обучение в Среднюю школу №7:

5.1.1. с 1 апреля по 30 июня текущего года у граждан, чьи дети зарегистрированы

на территории, закрепленной Постановлением администрации

муниципального образования Щекинский район от 13.02.2024 №2-147 "О

внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Щекинский район от 13.08.2021 № 8-1007 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями

муниципального образования Щекинский район» за Средней школой №7,  а

также граждан, имеющих право на первоочередной, внеочередной и

преимущественный прием в образовательную организацию в соответствии с

законодательством Российской Федерации на получение общего образования;

5.1.2. с 6 июля по 5 сентября текущего года, при наличии свободных мест,

заявления и документы граждан, не зарегистрированных на территории,

закрепленной органом местного самоуправления за Средней школой №7 и

имеющих право на получение общего образования;

5.2. выдавать родителям расписки в получении документов с индивидуальным

номером заявления о приеме на обучение, перечнем представленных

документов и заверенных подписью ответственного за прием;

5.3. консультировать родителей по вопросам приема в школу.

6. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 10:00 до 15:00,

выходные – выходные праздничные дни, суббота, воскресенье.

7. Технику ЭВМ Рыжову Р.С. разместить информацию о количестве первых классов и

планируемом наборе обучающихся в 2024-2025 учебном году на информационном

стенде и официальном сайте школы не позднее 01.03.2024г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Елисееву О.А.

Директор                                                    Л.Н. Сидоркина

		2024-02-20T12:34:08+0300
	Сидоркина Лариса Николаевна